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the Tariff Act of 1930, as amended, an-
other date is applicable and not on the 
basis of the rates of tax in effect on the 
date deferred payment is made. 

[28 FR 14808, Dec. 31, 1963, as amended by 
T.D. 56510, 30 FR 13359, Oct. 21, 1965; T.D. 67– 
31, 32 FR 493, Jan. 18, 1967; T.D. 75–278, 40 FR 
51420, Nov. 5, 1975; T.D. 76–258, 41 FR 38767, 
Sept. 13, 1976; T.D. 84–213, 49 FR 41170, Oct. 19, 
1984; T.D. 95–77, 60 FR 50011, Sept. 27, 1995; 
T.D. 99–27, 64 FR 13675, Mar. 22, 1999] 

§ 24.5 Filing identification number. 
(a) Generally. Each person, business 

firm, Government agency, or other or-
ganization shall file Customs Form 
5106, Notification of Importer’s Number 
or Application for Importer’s Number, 
or Notice of Change of Name or Ad-
dress, with the first formal entry which 
is submitted or the first request for 
services that will result in the issuance 
of a bill or a refund check upon adjust-
ment of a cash collection. A Customs 
Form 5106 shall also be filed for the ul-
timate consignee for which such entry 
is being made. Customs Form 5106 may 
be obtained from any Customs Office. 

(b) Preparation of Customs Form 5106. 
(1) The identification number to be 
used when filing Customs Form 5106 
shall be: 

(i) The Internal Revenue Service em-
ployer identification number, or 

(ii) If no Internal Revenue Service 
employer identification number has 
been assigned, the Social Security 
number. 

(2) If neither an Internal Revenue 
Service employer identification num-
ber nor a Social Security number has 
been assigned, the word ‘‘None’’ shall be 
written on the line provided for each of 
these numbers on Customs Form 5106 
and the form shall be filed in duplicate. 

(c) Assignment of importer identifica-
tion number. Upon receipt of a Customs 
Form 5106 without an Internal Revenue 
Service employer identification num-
ber or a Social Security number, an 
importer identification number shall 
be assigned and entered on the Cus-
toms Form 5106 by the Customs office 
where the entry or request for services 
is received. The duplicate copy of the 
form shall be returned to the filing 
party. This identification number shall 
be used in all future Customs trans-
actions when an importer number is re-

quired. If an Internal Revenue Service 
employer identification number, a So-
cial Security number, or both, are ob-
tained after an importer number has 
been assigned by Customs, a new Cus-
toms Form 5106 shall not be filed un-
less requested by Customs. 

(d) Optional additional identification. 
Customs Form 5106 contains blocks for 
a two-digit suffix code which may be 
written in as an addition to the Inter-
nal Revenue Service employer identi-
fication number to provide optional ad-
ditional identification. The two-digit 
suffix code may be used by a business 
firm having branch office operations to 
permit the firm to identify trans-
actions originating in its branch of-
fices, or by vessel owners to permit 
them to identify transactions associ-
ated with particular vessels. A separate 
Customs Form 5106 shall be required to 
report the specific suffix code and the 
name and address for each branch of-
fice or vessel to be identified. Trans-
actions may be associated with a spe-
cific branch office or vessel by report-
ing the appropriate identification num-
ber, including the two-digit suffix code, 
on Customs Form 7501 or the request 
for services. Suffix codes may be either 
numeric, alphabetic, or a combination 
of both numeric and alphabetic, except 
that the letters O, Z, and I may not be 
used. The blocks may be left blank if 
the firm or vessel owner has no use for 
them and a ‘‘00’’ suffix will be automati-
cally assigned. 

(e) Retention of importer identification 
number. An importer identification 
number shall remain on file until 1 
year from the date on which it is last 
used on Customs Form 7501 or a request 
for services. If not used for 1 year and 
there is no outstanding transaction to 
which it must be associated, the im-
porter identification number will be re-
moved from Customs files. To engage 
in future transactions described in 
paragraph (a) of this section, the per-
son, business firm, Government agen-
cy, or other organization, previously 
covered by an importer identificatign 
number, must file another Customs 
Form 5106. 

(f) ‘‘Freezing’’ importer identification in-
formation. Those importers identifying 
Customs transactions through the pro-
cedure specified in paragraph (d) of this 
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section and desiring to ensure that 
they receive such Customs transaction 
notifications as may be issued may re-
quest Customs to ‘‘freeze’’ the name and 
address information, regardless of what 
is shown on the Customs Form 5106 or 
request for services, by designating the 
name and title/position of the indi-
vidual in their company authorized to 
effect name/address changes to the Im-
porter’s Record Number (IRN) identi-
fication information, and specifying 
the IRNs and suffixes to be frozen and 
the mailing address and/or physical lo-
cation address of the company where 
Customs notifications are to be di-
rected. The request must be made in a 
separate writing on letterhead paper 
signed by the importer of record or his 
agent, whose name and title are clearly 
indicated. Participation in the ‘‘Freeze’’ 
Program is voluntary. Requests to par-
ticipate should be sent to: U.S. Cus-
toms Service, Accounting Services— 
Accounts Receivable, 6026 Lakeside 
Boulevard, Indianapolis, Indiana 46278, 
Attn: Freeze Program. 

[T.D. 78–7, 42 FR 64681, Dec. 28, 1977, as 
amended by T.D. 84–129, 49 FR 23166, June 5, 
1984; T.D. 93–43, 58 FR 34367, June 25, 1993] 

§ 24.11 Notice to importer or owner of 
increased or additional duties, 
taxes, fees and interest. 

Any increased or additional duties, 
taxes, fees or interest found due upon 
liquidation or reliquidation shall be 
billed to the importer of record, or to 
the actual owner if the following have 
been filed with Customs: 

(a) A declaration of the actual owner 
in accordance with section 485(d), Tar-
iff Act of 1930, as amended (19 U.S.C. 
1485(d)), and § 141.20 of this chapter; and 

(b) A bond on Customs Form 301 in 
accordance with § 141.20 of this chapter. 

[T.D. 99–75, 64 FR 56439, Oct. 20, 1999] 

§ 24.12 Customs fees; charges for stor-
age. 

(a) The following schedule of fees pre-
scribed by law or hereafter in this 
paragraph shall be made available to 
the public at all Customs offices. When 
payment of such fee is received by a 
Customs employee a receipt therefor 
shall be issued. 

(1) [Reserved] 

(2) No fee will be charged for fur-
nishing an official certificate if the re-
quest is made to Customs at the time 
the entry summary is filed. However, 
Customs shall charge and collect a fee 
of $10.00 for each hour or fraction 
thereof for time spent by each clerical, 
professional or supervisor in finding 
the documents and furnishing an offi-
cial certification if the request is made 
after the entry documents are filed, 
plus a charge of 15 cents per page for 
photcopying. The fee may be revised 
periodically by publication of a general 
notice in the FEDERAL REGISTER and 
Customs Bulletin setting forth the re-
vised fee. The published revised fee 
shall remain in effect until changed. 

(b) [Reserved] 
(c) The rates charged for storage in 

Government-owned or rented buildings 
shall not be less than the charges made 
at the port by commercial concerns for 
the storage and handling of merchan-
dise. Except as to an examination 
package covered by an application for 
an entry by appraisement, storage 
shall be charged on any examination 
package for any period it remains in 
the appraiser’s store after 2 full work-
ing days following the day on which 
the permit to release or transfer was 
issued. As to an examination package 
covered by an application for an entry 
by appraisement, storage shall be 
charged for any period it remains in 
the appraiser’s store after 2 full work-
ing days following the day of issuance 
to the importer of oral or written no-
tice of the amount of duties or taxes 
required to be deposited or that the 
package is ready for delivery. If the 
port director finds that circumstances 
make it impractical to remove exam-
ination packages from the appraiser’s 
store within the 2-day period, he may 
extend the period for not to exceed 3 
additional working days, without stor-
age charges. In computing the 2 work-
ing days, and any authorized extension, 
(1) the day on which the permit to re-
lease or transfer is issued, or the day 
on which the notice is issued of the 
amount of duties or taxes that shall be 
deposited or that the package is ready 
for delivery, whichever is applicable, 
(2) Saturdays, (3) Sundays, and (4) Na-
tional holidays, shall be excluded. 
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